
                                                                                                    
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.12.2016 г.                                     г. Аксай                                           № 988 

 

Об отмене Постановления Администрации 

Аксайского городского поселения № 202 от 

31.03.2016 г. 

 

Руководствуясь ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации; 

ст.ст. 16, 33 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением об организации и проведении публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории Аксайского городского 

поселения, утвержденным решением Собрания депутатов Аксайского 

городского поселения от 23.01.2009 г. №34 (с учетом изменений, внесенных 

Решением Собрания депутатов от 28.01.2010 г. №7, от 16.03.2012 г. №9); ч.21 

ст.2 Устава муниципального образования «Аксайское городское поселение»; 

постановлением Администрации Аксайского городского поселения от 

31.10.2016 г. г. №776 «О проведении публичных слушаний по корректировке 

проектов планировки и межевания территории, утвержденных 

постановлениями Администрации Аксайского городского поселения от 

01.10.2012 № 408, от 26.01.2015 № 28», с учетом Итогового заключения от 

18.11.2016 г. о результатах публичных слушаний по корректировке проектов 

планировки и межевания территории, утвержденных постановлениями 

Администрации Аксайского городского поселения от 01.10.2012 № 408, от 

26.01.2015 № 28. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Считать утратившим силу Постановление Администрации 

Аксайского городского поселения №202 от 31.03.2016 г. «Об установлении 

постоянного публичного сервитута в отношении земельного участка с 

кадастровым номером 61:02:0600010:10794, расположенного по адресу: 

Россия, Ростовская область, Аксайский район». 

2. Постоянный безвозмездный публичный сервитут для прохода, 

проезда в отношении земельного участка, указанного в п. 1 Постановления 

Администрации Аксайского городского поселения № 202 от 31.03.2016 г. «Об 

установлении постоянного публичного сервитута в отношении земельного 



участка с кадастровым номером 61:02:0600010:10794, расположенного по 

адресу: Россия, Ростовская область, Аксайский район» и образованных из него 

земельных участков с кадастровыми номерами 61:02:0600010:11759, 

61:02:0600010:11760, 61:02:0600010:11762 считать утратившим силу со дня 

государственной регистрации. 

3. Настоящее постановление опубликовать в информационном 

бюллетене правовых актов органов местного самоуправления Аксайского 

района «Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте 

Администрации Аксайского городского поселения www.gorod-aksay.ru. 

4. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Аксайского городского поселения 

Калинину О.А. 

 

 

Глава Администрации 

Аксайского городского поселения               А.В. Головин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 
сектор архитектуры и градостроительства 
  



                                                                                                               ПРОЕКТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

_______________                                 г. Аксай                                           № ____ 

 

Об отмене Постановления Администрации 

Аксайского городского поселения № 202 от 

31.03.2016 г. 

 

Руководствуясь ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации; 

ст.ст. 16, 33 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением об организации и проведении публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории Аксайского городского 

поселения, утвержденным решением Собрания депутатов Аксайского 

городского поселения от 23.01.2009 г. №34 (с учетом изменений, внесенных 

Решением Собрания депутатов от 28.01.2010 г. №7, от 16.03.2012 г. №9); ч.21 

ст.2 Устава муниципального образования «Аксайское городское поселение»; 

постановлением Администрации Аксайского городского поселения от 

31.10.2016 г. г. №776 «О проведении публичных слушаний по корректировке 

проектов планировки и межевания территории, утвержденных 

постановлениями Администрации Аксайского городского поселения от 

01.10.2012 № 408, от 26.01.2015 № 28», с учетом Итогового заключения от 

18.11.2016 г. о результатах публичных слушаний по корректировке проектов 

планировки и межевания территории, утвержденных постановлениями 

Администрации Аксайского городского поселения от 01.10.2012 № 408, от 

26.01.2015 № 28. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Считать утратившим силу Постановление Администрации 

Аксайского городского поселения №202 от 31.03.2016 г. «Об установлении 

постоянного публичного сервитута в отношении земельного участка с 

кадастровым номером 61:02:0600010:10794, расположенного по адресу: 

Россия, Ростовская область, Аксайский район». 

2. Постоянный безвозмездный публичный сервитут для прохода, 

проезда в отношении земельного участка, указанного в п. 1 Постановления 

Администрации Аксайского городского поселения №202 от 31.03.2016 г. «Об 

установлении постоянного публичного сервитута в отношении земельного 

участка с кадастровым номером 61:02:0600010:10794, расположенного по 

адресу: Россия, Ростовская область, Аксайский район» » и образованных из 

него земельных участков с кадастровыми номерами 61:02:0600010:11759, 

61:02:0600010:11760, 61:02:0600010:11762 считать утратившим силу со дня 

государственной регистрации. 



3. Настоящее постановление опубликовать в информационном 

бюллетене правовых актов органов местного самоуправления Аксайского 

района «Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте 

Администрации Аксайского городского поселения www.gorod-aksay.ru. 

4. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Аксайского городского поселения 

Калинину О.А. 

 

 

Глава Администрации 

Аксайского городского поселения               А.В. Головин 
  



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

К ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
По вопросу: Об отмене Постановления Администрации Аксайского 

городского поселения № 202 от 31.03.2016 г. 

 

 Проект подготовил: 

Наименование 

отдела 

Фамилия, имя, 

отчество 

Должность Подпись 

Отдел архитектуры, 

градостроительства, 

муниципального 

имущества и 

земельных 

отношений 

Борзяк Ю. О.     Начальник 

отдела   

 

 

Обязательные визы: 

должность Фамилия, имя, 

отчество 

Подпись Дата 

Заместитель Главы 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

Калинина О. А.     

 

Согласование: 

должность Фамилия, имя, 

отчество 

Подпись Дата 

Начальник общего 

отдела  

Савельева Л. В.   

Старший инспектор 

общего отдела  

Тонаканян Н. С.    

 
 

 


